

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยสวนพลู หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านบึง อำเภอบ้านคา จังหวัดราชบุรี

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 25 เดือน มิถุนายน 2563

ราคาน้ำมัน 22.53 บาท/ลิตร

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--|---|----------|---|-----------------------|
| 1 | ประเภทงานอาคาร | 500,948.30 | 1.2202 | 611,257.12 | Factor F |
| 2 | ประเภทงานไม่คิด factor F | 0.00 | 1.0000 | 0.00 | ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % |
| 3 | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม | | | | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% |
| 4 | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ | | | 0.00 | |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 611,257.12 | |
| | รวมเป็นเงินประมาณการ | | | 611,200.00 | |
| | (ตัวอักษร) หกแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน | | | | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาโครงการดังกล่าว และยึดถือราคาประมาณการนี้ เป็นราคากลาง
จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายยุทธนา สมบัติเจริญ)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวทิตยา แกมแก้ว)

นิติกร

ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนิสารัตน์ ศิริพันธ์)

เจ้าพนักงานธุรการ

ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายสุชาติ นวนนาง)

นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน

ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายยุทธนา สมบัติเจริญ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางสาวนิภาพร แป้งหอม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง

ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายพินิจ ร่มโพธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง

ประมาณราคาก่อสร้าง งานขยายเขตท่อส่งน้ำประปา

แบบ พร. 4 แผ่นที่ 1/1

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยสวนพลู หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านบึง อำเภอบ้านคา จังหวัดราชบุรี

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง

ประมาณการโดย นายสุชาติ นวนนาง ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน

ประมาณการเมื่อ วันที่ 25 เดือน มิถุนายน 2563

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------|--------|---------|--------------|------------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| | ท่อ PVC \varnothing 4" ชั้น 13.5 | 300.00 | ท่อน | 901.87 | 270,561.00 | 270.56 | 81,168.00 | 351,729.00 | |
| | ข้อต่อตรง PVC \varnothing 4" | 299.00 | ตัว | 84.11 | 25,148.89 | - | - | 25,148.89 | |
| | ข้อต่อรัดแยก ขนาด 4"ออก 1/2" | 20.00 | ตัว | 110.00 | 2,200.00 | - | - | 2,200.00 | |
| | ข้อต่อสามทาง ขนาด 4" | 2.00 | ตัว | 317.76 | 635.52 | - | - | 635.52 | |
| | ข้องอ 90 องศา ขนาด 4" | 3.00 | ตัว | 149.53 | 448.59 | - | - | 448.59 | |
| | ประตูน้ำทองเหลือง 4" | 2.00 | ตัว | 4,232.00 | 8,464.00 | - | - | 8,464.00 | |
| | ทรายหยาบ | 166.00 | ลบ.ม. | 560.75 | 93,084.50 | 99.00 | 16,434.00 | 109,518.50 | |
| | น้ำยาประสานท่อ ขนาด 500 มิลลิกรัม | 15.00 | กระป๋อง | 186.92 | 2,803.80 | - | - | 2,803.80 | |
| | รวมเป็นเงิน | | | | 403,346.30 | | 97,602.00 | 500,948.30 | |

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายสุชาติ นวนนาง)

นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน